



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

14. juni 2018

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 345 (FIU alm. del) af 22. maj 2018 stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT)

Spørgsmål

Kan ministeren garantere, at det altid er en økonomisk fordel for statens institutioner at handle efter SKI-aftalerne?

Svar

SKI har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst følgende:

”SKI udbyder fælles indkøbsaftaler på vegne af offentlige myndigheder, hvor der kan identificeres sammenfaldende indkøbsbehov, berunder fx tablets, computere eller kontorartikler. Erfaringerne viser entydigt, at det virker, når offentlige myndigheder samler deres indkøb på fælles aftaler. De fælles aftaler bidrager således til at effektivisere det offentlige indkøb.

Det er dokumenteret via KL og kommunernes indkøbsdatasamarbejde, at de tilsluttede kommuner på de forpligtende kommunale aftaler (der udbydes i SKI-regi) betaler lavere priser end de ikke-tilsluttede kommuner/myndigheder for de præcis samme varer fra den præcis samme leverandør. Der kan læses mere om erfaringerne fra kommunernes indkøbsdatasamarbejde på SKI's hjemmeside: <https://www.ski.dk/viden/sider/om-det-faelleskommunale-indkoebssamarbejde.aspx>”

En indkøbsaftale indeholder typisk hundredvis af forskellige varer, og det kan ikke udelukkes, at der kan opstå situationer, hvor en statslig institution kan finde en vare billigere udenfor en centrale indkøbsaftale, fx på grund af et midlertidigt kampagnetilbud. Sådanne tilbud kan dog være underlagt en begrænsning i antal varer til kampagneprisen, ligesom der ikke nødvendigvis er tale om de samme leverings- og betalingsbetingelser. SKI's aftaler sikrer, at de statslige institutioner samlet set opnår bedre priser og høj kvalitet, når de benytter de indgåede indkøbsaftaler hos SKI.

Erfaringerne fra det statslige indkøbsprogram har også været, at der ved at samle den statslige købekraft og koordinere indkøbet på tværs af institutionerne samlet set kan opnås væsentlige effektiviseringer.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation